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KWALIFIKACJE WYODRĘBNIONE W ZAWODZIE:

HGT.02. Przygotowanie i wydawanie dań

Branża hotelarsko-gastronomiczno-turystyczna
Symbol cyfrowy zawodu: 512001
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KUCHARZ



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA - KUCHARZ
Uczeń szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie 
kucharz zdobędzie następujące umiejętności:

przygotowania i wydawania dań
oceniania jakości produktów
przechowywania żywności
obróbki produktów i przygotowania stanowiska pracy
obsługi sprzętu gastronomicznego
przygotowania dań zimnych, gorących i podstawowych 
deserów



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA - KUCHARZ
Dodatkowe umiejętności zawodowe:

Profesjonalne parzenie kawy (umiejętności baristy):
dobieranie odpowiednich gatunków kawy,
przygotowanie różnych rodzajów kawy,
przygotowanie dekoracji kawy.

Rzeźbienie w owocach i warzywach (carving):
projektowanie i wykonywanie rzeźb w owocach
i warzywach,
projektowanie dekoracji potraw,
wykonywanie dekoracji stołu.



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA - KUCHARZ
Nauka w Branżowej Szkole I stopnia w zawodzie kucharz trwa 3 lata i na 
zakończenie edukacji uczeń ma obowiązek przystąpić do egzaminu zawodowego 
z I kwalifikacji.
Kandydat starający się o przyjęcie do klasy w zawodzie kucharz zobowiązany jest 
do przedłożenia zaświadczenia lekarskiego (lekarz medycyny pracy) o braku 
przeciwwskazań do wykonywania zawodu oraz zaświadczenia sanepidu z 
wynikami badań na nosicielstwo. Niedostarczenie powyższych dokumentów 
uniemożliwi naukę na wybranym kierunku.
Nauka zawodu to przede wszystkim udział w zajęciach praktycznych 
organizowanych na terenie szkoły przez wyspecjalizowaną kadrę nauczycielską. 
Uczestnictwo w zajęciach praktycznych wymaga od ucznia odpowiedniego 
stroju kucharskiego, fartuch i czapki kucharskiej oraz zaopatrzenia się 
w niezbędne produkty spożywcze wykorzystywane w czasie zajęć.
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Kształcenie ogólnokształcące i praktyczne odbywa się 
w szkole. Nasza szkoła dysponuje trzema pracowniami 
gastronomicznymi w pełni wyposażonymi oraz tzw. salą 
barmańską, przygotowaną do profesjonalnej obsługi 
kelnersko- barmańskiej wyposażoną w wielofunkcyjny 
ciśnieniowy ekspres do kawy, nakrycia stołowe 
i szklane oraz nowo zakupione blendery barmańskie.



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA - KUCHARZ
Uczniowie rozwijają swoje zainteresowania kulinarne, 
dzięki prowadzonym w szkole zajęciom.



Pozostałe zawody

Piekarz
Cukiernik
Krawiec
Ślusarz
Elektryk
Monter sieci i instalacji sanitarnych
Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie
Operator maszyn w przemyśle włókienniczym
Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego
Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych

Za zgodą organu prowadzącego istnieje możliwość podjęcia nauki 
w innym zawodzie ujętym w wykazie MEiN.
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Nauka w Branżowej Szkole I stopnia w zawodzie kucharz trwa 3 lata 
i na zakończenie edukacji uczeń ma obowiązek przystąpić do egzaminu zawodowego 
z I kwalifikacji.
Kandydat starający się o przyjęcie do oddziału wielozawodowego zobowiązany jest 
wraz z oryginałami dokumentów dostarczyć do szkoły zaświadczenie pracodawcy 
o przyjęciu Go na praktyczną naukę zawodu, która trwa 36 miesięcy, pracodawca 
wystawiający zgodę powinien posiadać przygotowanie pedagogiczne, niespełnienie 
tego warunku będzie skutkować odrzuceniem zaświadczenia. 
Po przyjęciu ucznia do szkoły, rodzice w imieniu niepełnoletniego ucznia zawierają 
z pracodawcą umowę o pracę, a uczeń otrzymuje status młodocianego pracownika 
i podlega przepisom zawartym w kodeksie pracy. Kopię zawartej umowy wraz 
z zaświadczeniem lekarskim (lekarza medycyny pracy) o braku przeciwwskazań do 
wykonywania danego zawodu oraz zaświadczenia sanepidu z wynikami badań na 
nosicielstwo (zawód związany z branżą spożywczą i usługową np. cukiernik, piekarz, 
sprzedawca, fryzjer) należy dostarczyć do szkoły najpóźniej do końca września. Nie 
dostarczenie powyższych dokumentów uniemożliwi naukę na wybranym kierunku.
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Nauka przedmiotów ogólnokształcących odbywa się w ciągu 3 dni, w pozostałe dni 
tygodnia oraz w zależności od wybranego kierunku (cukiernik, fryzjer, piekarz) również 
w soboty, młodociany pracownik zdobywa wiedzę i nabywa umiejętności związanych 
z wybranym zawodem u pracodawcy. Zobowiązany jest do przepracowania zgodnie 
z kodeksem pracy 40 godzin w ciągu tygodnia wliczając w to godziny realizowane w szkole. 
Uczeń-młodociany pracownik świadczy swoją pracę również w dni wolne od nauki 
(przerwy świąteczne, ferie zimowe i wakacje). 
Młodociany pracownik za swoją pracę otrzymuje wynagrodzenie oraz należy mu się urlop, 
jego wymiar zależy od ilości przepracowanego czasu, należny urlop młodociany może 
wykorzystać w dowolnym czasie po otrzymaniu zgody pracodawcy.
W każdym roku nauki uczeń skierowany zostaje na obowiązkowy turnus doszkalający 
z teoretycznych przedmiotów zawodowych. Nie ukończenie turnusu wiąże się z nie 
otrzymaniem promocji do klasy programowo wyższej lub nie ukończeniem szkoły. Terminy 
turnusu podawane są na początku roku szkolnego po ogłoszeniu przez Kuratorium 
Oświaty wykazu Centrów Doskonalenia Zawodowego, które organizują turnusy. Turnusy 
organizowane są na terenie całego województwa mazowieckiego, a w szczególnych 
przypadkach z powodu trudności w ich organizacji mogą zostać zorganizowane w innym 
województwie. Szkoła nie pokrywa kosztów dojazdu, zakwaterowania i wyżywienia.
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Zespół Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 

im. Bohaterów Walk nad Bzurą 1939 r.

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 63
96-500 Sochaczew

46 862 31 16

zsrcku_sochaczew@wp.pl

zsrcku.powiatsochaczew.pl

facebook.com/OgrodnikSochaczew

instagram.com/ogrodnik_sochaczew

tiktok.com/@zsrckuogrodnik
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